PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES E JULGAMENTO DE PROPOSTAS
DO CONVITE N° 006/2015 (Repetição)

Convite n°: 006/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE COPIAS E ENCADERNAÇÕES

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às onze horas, na
Sala de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social – SEMTRAS, presentes os seus membros, Sra. Taiana
Seleski Maia – Presidente da CPL; Sra. Maria Angelina Cunha de Sousa – 1°
Suplente da CPL e Sra. Lucia Maria dos Santos Cabral – 2° membro da CPL,
nomeados pela Portaria n° 050/2014-SEMTRAS, de 01 de outubro de 2014.
Presente a Universitária da Faculdades Integradas do Tapajós Jaiane do
Santos Gomes. Tendo como convidadas as empresas: MASTERCOPY COM.
E SERVIÇOS LTDA, ALHO & NASCIMENTO LTDA-ME, J.R DO
NASCIMENTO SERV. LTDA-ME E JONAS LIMA DA COSTA-ME. Aberta a
sessão, se fizeram presentes as empresas ALHO & NASCIMENTO LTDA-ME,
representada pelo Sr. Jorge do Nascimento Maria, portador da cédula de
identidade n° 1807813 SEGUP/PA, a empresa J.R DO NASCIMENTO SERV.
LTDA-ME, representada pelo Sr. Josimar Rabelo do Nascimento, portador da

cédula de identidade n° 1473994 SSP/PA. Após a fase de credenciamento,
passou-se a abertura dos envelopes de Habilitação Envelope 01, constatou-se
que as empresas cumpriram as exigências do edital, sendo todas consideradas
Habilitadas para o certame. Ato continuo passou-se a analise do Envelope 02-

Proposta de Preços, registramos os seguintes preços para as empresas
ALHO E NASCIMENTO LTDA-EPP:

01 Cópias reprográficas simples em preto e branco  Und R$ 0,10

02 Cópias reprográficas coloridas Und  R$ 1,50

03 Encadernação 01 a 50 páginas Und R$ 2,50

04 Encadernação 50 a 100 páginas Und R$ 2,50

05 Encadernação 100 a 200 páginas Und R$ 2,50

06 Encadernação acima de 200 páginas Und R$ 2,50

J.R DO NASCIMENTO SERV. LTDA-ME:
01 Cópias reprográficas simples em preto e branco  Und R$ 0,10

02 Cópias reprográficas coloridas Und  R$ 1,50

03 Encadernação 01 a 50 páginas Und R$ 3,00

04 Encadernação 50 a 100 páginas Und R$ 3,50

05 Encadernação 100 a 200 páginas Und R$ 4,50

06 Encadernação acima de 200 páginas Und R$ 5,00

Diante dos preços apresentados, a comissão declara como vencedora a
empresa ALHO E NASCIMENTO LTDA-ME, nos itens 03, 04, 05 e 06, diante
do empate nos itens 01 e 02, foi realizado sorteio público, foram declaradas
vencedoras no item 01 a empresa ALHO E NASCIMENTO LTDA-ME e no item
02 a empresa J.R DO NASCIMENTO SERV. LTDA-ME. A empresa J.R DO
NASCIMENTO SERV. LTDA-ME, após o sorteio declinou em favor da empresa
ALHO E NASCIMENTO LTDA-ME o item 02. Após a analise o presente

processo será submetido a analise da Secretaria para adjudicação e
homologação do aludido certame. Às onze horas e trinta minutos deu-se por

encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente ata, e assinada pelos
membros da Comissão e pelos licitantes presentes.
                                    Licitantes Presentes:

       Taiana Seleski Maia                    J.R DO NASCIMENTO SERV. LTDA-ME
       Presidente da CPL

Maria Angelina Cunha de Sousa             ALHO E NASCIMENTO LTDA-ME

         Suplente da CPL

      Lucia Maria dos Santos Cabral
 2º Membro da CPL

		2015-05-15T11:01:50-0300